
 

 

 

公告编号：2022-034 

 

 

证券代码：834261         证券简称：一诺威        主办券商：东吴证券 
 

山东一诺威聚氨酯股份有限公司更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。 

 

山东一诺威聚氨酯股份有限公司（以下简称“公司”）于2022年2月23日在全

国中小企业股份转让系统指定信息披露平台 （www.neeq.com.cn）披露了《山东一

诺威聚氨酯股份有限公司2019 年年度报告》（公告编号：2022-010，以下简称“《

2019 年年度报告》”）、《山东一诺威聚氨酯股份有限公司2020 年年度报告》（公

告编号：2022-014，以下简称“《2020 年年度报告》”）、《山东一诺威聚氨酯股份

有限公司2021 年年度报告》（公告编号：2022-007，以下简称“《2021 年年度报告》

”）。经公司自查发现，在披露“主要客户情况”时未将同一控制下的主体进行合

并，现进行更正。更正情况如下： 

一、《2019 年年度报告》中“主要客户情况”更正 
 

更正前: 
 

序号 客户 销售金额 
年度销售

占比% 

是否存

在关联

关系 

1 
科思创聚合物（青岛）有限

公司及其关联公司 
76,257,420.99 1.67% 否 

2 BasparFoamGharbCo. 59,845,414.18 1.31% 否 

3 上海摩锡化工有限公司 42,768,549.15 0.94% 否 

4 天津市鑫亿鸿贸易有限公司 36,729,395.53 0.81% 否 

5 南通三鹰聚氨酯有限公司 32,554,979.20 0.72% 否 

合计 248,155,759.05 5.45% - 

注：科思创聚合物（青岛）有限公司及其关联公司，包括科思创聚合物（青岛）有限公司、Covestro 

Polymers (Qingdao) Co. Ltd.、Covestro (Thailand) Co., Ltd.、Covestro (India) Private Limited。 

 

更正后: 
 



 

 

 

公告编号：2022-034 

 

 

序号 客户 销售金额 
年度销售占

比% 

是否存在关联

关系 

1 
科思创及其关

联公司 
76,257,420.99 1.67% 否 

2 
Baspar Foam 
Gharb Co. 

59,845,414.18 1.31% 否 

3 
摩锡化工及其

关联公司 
51,035,124.51 1.12% 否 

4 
米儿塑胶及其

关联公司 
39,189,521.21 0.86% 否 

5 
天津市鑫亿鸿

贸易有限公司 
36,729,395.53 0.81% 否 

合计 263,056,876.42 5.78% - 

 
注 1：科思创及其关联公司，包括科思创聚合物（青岛）有限公司、Covestro Polymers (Qingdao) Co. 

Ltd.、Covestro (India) Private Limited、Covestro (Thailand) Co., Ltd.、Covestro (Taiwan) 

Ltd.。 

注 2：摩锡化工及其关联公司，摩锡化工及其关联公司包括上海摩锡化工有限公司、上海东英化工科技有

限公司及上海胤峰实业有限公司。 

注 3：米儿塑胶及其关联公司，包括东莞市米儿塑胶原料有限公司及东莞市米灏塑胶原料有限公司。 

 

二、《2020 年年度报告》中“主要客户情况”更正 
 

更正前: 
 

序号 客户 销售金额 
年度销售占

比% 

是否存在关

联关系 

1 

科思创聚合物

（青岛）有限

公司及其关联

公司 

104,686,313.89 2.05% 否 

2 

旭川化学（苏

州）有限公司

及其关联公司 

36,067,750.07 0.71% 否 

3 
Baspar Foam 
Gharb Co. 

34,032,991.99 0.67% 否 

4 
ATTOM 
QUIMICOS S.A 

33,805,074.93 0.66% 否 

5 CINTAC S A 32,236,422.04 0.63% 否 

合计 240,828,552.92 4.72% - 

 
注 1：科思创聚合物（青岛）有限公司及其关联公司，包括科思创聚合物（青岛）有限公司、Covestro 

Polymers (Qingdao) Co. Ltd.、Covestro (India) Private Limited、Covestro (Thailand) Co., Ltd.、

Covestro (Taiwan) Ltd.。 



 

 

 

公告编号：2022-034 

 

 

注 2：旭川化学（苏州）有限公司及其关联公司，包括旭川化学（苏州）有限公司、烟台旭川化工原料有

限公司、旭川化学（昆山）有限公司。 

 

更正后: 
 

序号 客户 销售金额 
年度销售占

比% 

是否存在关

联关系 

1 
科思创及其

关联公司 
104,686,313.89 2.05% 否 

2 

CINTAC S A

及其关联公

司 

65,916,361.01 1.29% 否 

3 
旭川化学及

其关联公司 
36,067,750.07 0.71% 否 

4 
Baspar Foam 
Gharb Co. 

34,032,991.99 0.67% 否 

5 
摩锡化工及

其关联公司 
33,503,253.11 0.66% 否 

合计 274,206,670.07 5.37% - 

 

注 1：科思创及其关联公司，包括科思创聚合物（青岛）有限公司、Covestro Polymers (Qingdao) Co. 

Ltd.、Covestro (India) Private Limited、Covestro (Thailand) Co., Ltd.、Covestro (Taiwan) 

Ltd.。 

注 2：CINTAC S A 及其关联公司，包括 CINTAC S A、CINTAC S.A.I.C.及 ATTOM QUIMICOS S.A。 

注 3：旭川化学及其关联公司，包括旭川化学（苏州）有限公司、烟台旭川化工原料有限公司、旭川化学

（昆山）有限公司。 

注 4：摩锡化工及其关联公司，包括上海摩锡化工有限公司、上海东英化工科技有限公司及上海胤峰实业

有限公司。 

 

三、《2021 年年度报告》中“主要客户情况”更正 
 

更正前: 
 

序号 客户 销售金额 
年度销售

占比% 

是否存在

关联关系 

1 
科思创聚合物（青岛）有

限公司及其关联公司 
161,091,949.20 2.02% 否 

2 
FORM S ü NGER VE YATAK 

SAN. TIC. A.S. 
107,611,483.05 1.35% 否 

3 
山东优力恩新材料有限公

司 
92,426,513.36 1.16% 否 

4 
蝶理（中国）商业有限公

司 
56,584,153.65 0.71% 否 

5 
Ravago Chemicals 

Netherlands B.V. 
49,192,200.03 0.62% 否 



 

 

 

公告编号：2022-034 

 

 

合计 466,906,299.29 5.86% - 

 
注：科思创聚合物（青岛）有限公司及其关联公司，包括科思创聚合物（青岛）有限公司、Covestro 

Polymers (Qingdao) Co. Ltd.、Covestro (India) Private Limited、Covestro (Taiwan) Ltd.、

Covestro Deutschland AG。 

 

更正后: 
 

序号 客户 销售金额 
年度销售占

比% 

是否存在关

联关系 

1 
科思创及其关联

公司 
161,091,949.20 2.02% 否 

2 

FORM S ü NGER VE 

YATAK SAN. TIC. 

A.S. 

107,611,483.05 1.35% 否 

3 
山东优力恩新材

料有限公司 
92,426,513.36 1.16% 否 

4 

Ravago 

Chemicals 

Netherlands 

B.V.及其关联公

司 

61,890,223.85 0.78% 否 

5 
“ Egida+”  Ltd

及其关联公司 
61,760,280.71 0.77% 否 

合计 484,780,450.17 6.08% - 

 

注 1：科思创及其关联公司，包括科思创聚合物（青岛）有限公司、Covestro Polymers (Qingdao) Co. 

Ltd.、Covestro (India) Private Limited、Covestro (Taiwan) Ltd.、Covestro Deutschland AG。 

注 2：Ravago Chemicals Netherlands B.V.及其关联公司，包括 Ravago Chemicals Netherlands B.V.及

MIDDLE EAST PLASTIC MARKETING FZE.。 

注 3：“Egida+” Ltd 及其关联公司，包括“Egida+” Ltd、LLP 《EGOFOM》及《EGIDA-SIMAKX》 JV 

LLC。 

除上述内容外，《2019 年年度报告》、《2020年年度报告》、《2021 年年度

报告》其他内容保持不变，由此给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

山东一诺威聚氨酯股份有限公司 

 董 事 会 

2022 年 4 月 15 日 


